Januarii, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Pontificatus nostri decimo. † *Aloisius Card. Traglia*, S. R. E. Cancellarius. *Angelus Card. Rossi*, S. C. pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide, Praef. *Josephus Del Ton.*, Prot. Apost., *Joannes Coppa*, Prot. Apost., s. n. *D. Rodomons Galligani*, pro Apostolicae Cancellariae Regente».

En el reverso, ángulo inferior izquierdo hay un sello que dice: «S. C. de Propaganda Fide. Prot. n. 425/73».

En cambio, en el ángulo inferior derecho se ve el sello oficial de la «SCPF-Archivium», y una leyenda que dice: «Pro bulla Originali, Sac. Franciscus A. Mocchiutti, Archivi Custos. Datum Romae die 6 julii 1973».

E) BULA DE NOMINA DE MONSEÑOR ABRAHAM ALAMGIMAT-TATHIL PARA OBISPO DE LA DIOCESIS DE KOHIMA-IMPHAL, EN INDIA.

Roma, 31 de enero de 1973

PRESENTACIÓN

La fotocopia de la bula está en AS 64.11, *Kohima-Imphal: Nomina del nuovo Vescovo*. Al reverso tiene exactamente con la misma disposición que en la anterior, en el ángulo inferior izquierda un sello en tampón morado claro en el que se lee: «S. C. de Propaganda Fide. Protoc. Núm. 4268/73». En el ángulo inferior derecho, el sello del Archivo de la SCPF también en morado claro, y la leyenda de otro pequeño sello rellenado a mano: «Pro bulla originali Sac. Franciscus A. Mocchiutti, Archivi Custos. Datum Romae die 6 julii 1973».

La fotocopia de la bula en una lámina blanquísima se conserva limpia, en papel de 32 por 46 cm.

Las bulas de erección de las iglesias suelen publicarse en AAS. Las de nóminas de obispos sólo se notifican. Por tanto, es *inédita*.

TRANSCRIPCIÓN

«PAULUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI,

dilecto filio Abrahamo Alamgimattathil, sodali Societatis Sancti Francisci Salesii, *electo Episcopo Khimaënsi-Imphalensi*, salutem et Apostolicam Benedictionem, dedi cathedrali Kohimaënsi-Imphalensi, ea de causa hoc ipso die per Apostolicas Litteras "Christi iussum" constitutae quo aptius ibi locorum catholicis rebus inserviretur, cum

opus esset Episcopum assignare rerum pastoralium aptemplo nempe eius ptaecipus. Statuimus etiam ut Canonicorum loco Consultores dioecesani deligantur, qui Episcopo assint consilio, opera. Cetera iure canonico temperentur. Quae autem his litteris iussimus, venerabilis frater Johannes Gordon ad exitum deducet, vel quem ipse legaverit, factis necessarius facultatibus. Re vero acta documenta exarentur, atque sinceris exemplis ad Sacram Congregationem pro Gentium Evangelizatione cito mittantur. Ultimatum, volumus, ut hae Nostrae sive nunc sive in posterum vim suam habeant rataeque habeantur. Datum Romae, apud S. Petrum, die undetricesimo mensis prime petitum, quam maxime Nobis, dilecte fili, idoneus visus es ad eam gubernandam. Praeterquam quod enim tibi necessariae sacris christiani gregis Praesulibus sive animi sive ingenii virtutes insunt, rerum etiam hominumque usum haud parvum assecutus es, in Dibrugarhensi dioecesi hactenus Vicarius Generalis. De sententia ideo Sacrae Congregationis pro Gentium Evangelizatione atque venerabilis fratris Joannis Gordon, Archiepiscopi titulo Nicopolitani ad Nestum et in India Apostolici Pro-Nuntii, *apostolica Nostra potestate te nominamus Episcopum Ecclesiae Kohimaënsis-Imphalensis*, datis iuribus obligationibusque congruis impositis. Antequam autem episcopalem consecrationem ubivis locorum accipias, ad normam legis liturgicarum, tuum erit catholicas fidei professionem facere atque iusiurandum dare fidelitatis erga Nos et Successores Nostros, ante quem volueris Episcopum, formulasque iuxta quas iuraveris ad Sacram Congregationem pro Gentium Evangelizatione mittere, de more signatas sigilloque impresas. Mandamus praeterea ut hae Litterae Nostrae clero ac populo in cathedrali dioecesis tuae templo legantur, die festo de praecepto; quos dilectos filios hortamur, ut non solum te libenti animo accipiant, suorum animorum patrem amantissimum et pastorem, verum etiam mandatis tuis pareant, quae ad eorum ipsorum bonum comparandum danda esse consueris. Fac dequique consideres, dilecte fili, quae quantaque dehinc sint episcopalis officii tui munia; ne desieris igitur operam tuam sedulam ponete ac studiosam, id unice sollicitus, ut evangelica Christi lex in hominum societate latius propagetur firmiterque in dies in eorum animis stabilietur. Datum Romae, apud S. Petrum, die undetricesimo